Id est facit nepos ex ex filio eman
cipato pmortuo instituto. s. p. r. a.
istud periculū habes p. filium legis
Uelle quod potest ut duobus modis.
Uno modo videlicet ut filius et ne
poseu nepotes ex eo parit institu
ans puta Titulus meus filius heredes
instituo. sed si filius meus moriat me
vivo: tunc si quod michi ex eo nepos
neptis sue post mortem mea vel invi
ta mea in decem mensibus primus
qui b. filius meus morietur: natu
taue erit: heredes sint. vel sic bre
uius Titulus meus filius vel ex eo pre
moriens nepos vel neptis eo su
persitis mihi heres instituo. Et
probantur hec in isti. de exp. here. li. s.

Prima pars florum

posthumoris autem et C. de posthumis
here. insti. l. vlti. et d. l. galli p. vi.

Concernit legitimis tamen libe-
ratis et de quibusdam docu-
mētis circa instituēdos
liberos. **Rubri. xvij.**

Libero: **V**erbi legi duo sunt genera. **Q**uidam enim dicuntur arrogati et huius sunt qui cum essent duo sunt patres familias et sui iuris ex auctoritate imperatoris vel eius ordinarii rescripto a principe imperato: se in arrogatione dederūt et tales arrogati et eorum liberi: si quos in potestate habent: et eorum bona transfeuerint in potestate patris arrogatoris. l. si paterfa. in pnci. ff. de adop. et s. illud ppncti insti. co. et C. eo. l. ij. in fi. **E**t autem arrogatio actus per quem qui filius non est pro filio habet pene naturas imitans. Alij vero dicuntur adoptui et huius sunt qui cum essent filii familias et in potestate patris et eorum legitimi et naturales: subiecti et datum sunt ab ipso eorum patre coram quoque legitulo iudicis alteri in adoptionem. **E**t est adoptio legitimus actus per quem qui filius non est pro filio habet. Sed horum adoptuorum due sunt species. quarum prima est eorum quos pater legitimus et naturalis dat in adoptionem aucto eorum paterno vel materno. et talis adoptio similis est arrogatio: quod per hanc liberatur a potestate patris naturalis: et subiecti totaliter iuri et potestati patris adoptatis. Secunda est quando a patre eorum legitimus et naturali datur in adoptionem alicui extraneo: et sic manet stabile ius patris naturalis et non subiecti potestati adoptant

tis. **E**nī versus Arrogo qui suus Versus est sed huius meus esse necesse. **P**ropterea adopto suis: nec patris desinit esse

ut insti. de adopti. s. sed hodie et s. si vero p. et C. co. l. cū in adoptiuis post p. His autem ita permisisti. scidū est quod pater arrogatis et auius nepotē adoptatis tenet huiusmodi filios arrogatos et adoptiuis si tempore mortis eos habent in adoptua familia in eorum testamento instituere vel ex here dare quemadmodum essent eorum legiti et naturales. alioquin iniuriter testatur. si vero mortis corum tpe essent emancipati ab eis: tunc eos nec instituere nec exheredare tenent: quod extraneorū loco sunt eorum ius et nomen filii quod per arrogationem vel adoptionem consecuti fuerāt alia ciuili ratione: scilicet emancipati p. didicrit. ut insti. de ex here. li. s. adoptui. et s. emancipati et de here. quod ab iuste. defec. s. minus. et hec vera sunt quo ad patrem adoptiuū: p. vero naturalis huiusmodi filios quod sunt in adoptiuā familiā neque instituere neque exheredare tenent: quod extraneorum sunt loco. sed si ab adoptiuo p. fuerint emancipati tunc incipiunt in ea cā esse quemadmodum si ab ipso naturali p. emancipati fuisse. ut insti. de ex here. li. s. emancipati. is autem qui extraneus adoptauit testamētū cōdens ipsū filium suū adoptiuū neque instituere neque exheredare tenet: cū in bonis suis idem filius adoptiuū nihil uris habeat: nisi in eo solo quod succedit ei ab itestate. ut insti. de adopti. s. s. hodie. et C. de adopti. l. cū in adoptiuis s. s. ne articulū.

Additio. Aduertere quod adoptio in genere potest sic diffiniri secundum I. maius. i. addi. suis ad Christo. por. insti. de adoptio. in p. super gl. in vero adoptio. Adoptio est actus legitimus per quem vel fit transitus in p. tias extraneus non tenetur eum instituere vel ex heredare. **A**do-
ptio in genere quod est.